D.R. © Truper S.A. de C.V. 2022 | Todos los derechos reservados. Prohibida su reproducción o divulgación total o parcial así como su uso o
aprovechamiento sin autorización escrita de Truper, S.A de C.V.
Mangueras de hule para compresor
•  Refuerzo para evitar rupturas y reducir desgaste
•  Conexiones de latón
•  Presión máxima: 300 psi / 2,068.5 kPa
•  Excelente resistencia a los aceites, grasas y abrasión
•  Para herramienta neumática
Manguera
reforzada
trenzada
Especificaciones
Individuales
Código Clave Largo Diámetro
interno
Espesor de
pared
Peso por
metro Conexión
17080 MAN-AP-10-1/4 10 m 1/4" 3.5 mm 170 g/m 1/4" NPT
17081 MAN-AP-15-1/4 15 m 1/4" 3.5 mm 170 g/m 1/4" NPT
19214 MAN-AP-7.5-3/8 7.5 m 3/8" 3.5 mm 270 g/m 1/4" NPT
19016 MAN-AP-10-3/8 10 m 3/8" 3.5 mm 270 g/m 1/4" NPT
19017 MAN-AP-15-3/8 15 m 3/8" 3.5 mm 270 g/m 1/4" NPT
17085 MAN-AP-10-1/2 10 m 1/2" 5.2 mm 320 g/m 3/8" NPT
17086 MAN-AP-15-1/2 15 m 1/2" 5.2 mm 320 g/m 3/8" NPT
D.R. © Truper S.A. de C.V. 2022 | Todos los derechos reservados. Prohibida su reproducción o divulgación total o parcial así como su uso o
aprovechamiento sin autorización escrita de Truper, S.A de C.V.
Generales
Presión máxima 300 psi / 2,068.5 kPa
Empaque individual Atado